
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

  

 17 июня 2025  год                                                                                                  № 29 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2025                          № 58 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 

Решения Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «О бюджете 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года №36-244, руководствуясь Уставом 

муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 

области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района 

Омской области: 

 

601 0503 1120120010 244 2260101 000000 1011150 110100 плюс 80 000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 25 000,00 

601 0113 1110129990 244 3460100 110103 1007150 110100 плюс 30 000,00 

601 0503 1120120010 244 2250101 000000 1011150 110100 минус 135 000,00 

 

 

 Глава Администрации Азовского  

сельского поселения                                                                      Ю.А. Лопарев 

 

 



             
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
17.06.2025 года                 № 59 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области № 27 от 23.03.2022 

года «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Рассмотрение заявления о присоединении объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального округа Азовского немецкого национального района Омской 

области, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 27 от 23.03.2022 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о 

присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения»  следующие 

дополнения и изменения: 

1.1. Пункт 2.5 Раздел 2 Регламента – утратил силу; 

1.2. Разделы 4, 5 Регламента утратили силу - Федеральный закон от 

26.12.2024 N 494-ФЗ. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области           Ю.А. Лопарев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494429&dst=100074&field=134&date=11.02.2025


 
 

Администрация Азовского сельского поселения   

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

17.06.2025                                №60 

 
О внесении изменений и дополнений в Постановление  

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области № 50 от 28.05.2025 

года «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и 

здоровья на водных объектах в Азовском сельском поселении Азовского 

немецкого национального муниципального района  

Омской области в 2025 году» 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в 

населённых пунктах на территории Азовского сельского поселения Уставом 

муниципального округа Азовского немецкого национального района Омской 

области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 50 от 28.05.2025 года «О мерах по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в 

Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области в 2025 году» следующие 

дополнения: 

1.1. Утвердить патрульную группу, на летний период 2025 года, контроль 

производить ежедневно в течении дня .  Приложение № 2.  

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  

Бабец Г.А. 

  

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                               Ю.А. Лопарев



 

 

Приложение №2 к постановлению  

администрации Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области 

 от 17.06.2025 № 60 

 

Состав патрульной группы,  

закрепленной за местами несанкционированного купания на территории Азовского 

сельского поселения  в летний период 2025 года 

 

№ п/п ФИО Должность 
Контактный 

телефон 

с. Азово 

1. Лопарев Юрий 

Александрович 

Глава сельского 

поселения 

8-913-977-26-55 

2. Бабец Григорий 

Анатольевич 

заместитель главы 

администрации  

8-950-339-48-67 

3. Куцик Николай 

Степанович 

рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

8-950-955-30-46 

4. Шишкин Сергей 

Азович 

ведущий 

специалист  

Азовского С.П. 

8-908-319-08-44 

с. Привальное 

5. Беккер Юрий 

Иванович 

ПЧ-44 с. Азово,  

староста  

с. Привальное 

8-908-802-81-11 

д. Южное 

6. Тоуде Василий 

Васильевич 

 водитель АО 

«Азовское»,                     

староста д. Южное 

8-904-074-51-25 

д. Бердянка 

7. Калистратов Юрий 

Азович 

не работающий, 

староста  

д. Бердянка 

8-951-428-17-57 

д. Пахомовка 

8. Иордан Андрей 

Андреевич 

староста 

д. Пахомовка 

8-913-646-89-99 

д. Ягодное 

9. Альжанов Хайрола 

Хаирбаевич 

рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

8-908-318-58-82 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 17.06.2025 года, № 29  БЕСПЛАТНО 

 


